
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ 

Arrêté du 9 juillet 2021 modifiant l’arrêté du 18 septembre 2020 fixant le nombre de postes sur 
lesquels sont susceptibles d’être recrutés des professionnels bénéficiant d’une autorisation 
d’exercice en application des dispositions des articles L. 4131-5 et L. 4221-14-3 du code de la 
santé publique 

NOR : SSAH2121288A 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 4131-5 et L. 4221-14-3 ; 
Vu le décret no 2020-377 du 31 mars 2020 relatif à l'exercice dans certains territoires d'outre-mer des professions 

de médecin, chirurgien-dentiste, sage-femme et pharmacien par des personnes ne remplissant pas les conditions de 
nationalité et de diplôme normalement applicables ; 

Vu l’arrêté du 18 septembre 2020 fixant le nombre de postes sur lesquels sont susceptibles d’être recrutés des 
professionnels bénéficiant d’une autorisation d’exercice en application des dispositions des articles L. 4131-5 et 
L. 4221-14-3 du code de la santé publique, 

Arrête : 
Art. 1er. – L’arrêté du 18 septembre 2020 fixant le nombre de postes sur lesquels sont susceptibles d’être 

recrutés des professionnels bénéficiant d’une autorisation d’exercice en application des dispositions des 
articles L. 4131-5 et L. 4221-14-3 du code de la santé publique est ainsi modifié : 

L’annexe est complétée par les éléments suivants : 

« Pour la Guyane 

ÉTABLISSEMENT PROFESSION SPÉCIALITÉ NB DE POSTE 

CHC Médecin Algologie - profil soins palliatifs 1 

Médecin Allergologie 1 

Médecin Anatomie et cytologie pathologiques 2 

Médecin Biologie médicale (médecins) 5 

Médecin Chirurgie maxillo-faciale 2 

Médecin Chirurgie orthopédie et traumatologie 2 

Médecin Chirurgie thoracique et cardio-vasculaire 2 

Médecin Chirurgie vasculaire 2 

Médecin Endocrinologie-diabétologie-nutrition 2 

Médecin Gériatrie 2 

Médecin Hépato-gastro-entérologie 2 

Médecin Maladies infectieuses et maladies tropicales 2 

Médecin Médecine cardiovasculaire 2 

Médecin Médecine d’urgence 5 

Médecin Médecine intensive - réanimation 2 

Médecin Médecine générale 3 

11 juillet 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 16 sur 98 



ÉTABLISSEMENT PROFESSION SPÉCIALITÉ NB DE POSTE 

Médecin Médecine physique et de réadaptation 2 

Médecin Médecine vasculaire 1 

Médecin Néphrologie 2 

Médecin Neurochirurgie 1 

Médecin Neurologie 2 

Médecin Oncologie Radiothérapie 2 

Médecin Ophtalmologie 2 

Médecin Oto-rhino-laryngologie - Chirurgie cervico-faciale 2 

Médecin Pédo-psychiatrie 2 

Médecin Pneumologie 3 

Médecin Radiologie et imagerie médicale 2 

Médecin Rhumatologie 2 

Médecin Santé publique 2 

Sage - Femme Sage-femme 3 

Médecin Urologie 1  

CHK Médecin Anesthésie-réanimation 3 

Médecin Hépato-gastro-entérologie 1 

Médecin Médecine générale 1 

Médecin Médecine interne et immunologie clinique 1 

Médecin Pédiatrie 2 

Médecin Pneumologie 1 

C.H.O.G Médecin Médecine et santé au travail 1 

HOPITAL PRIVE SAINT ADRIEN Médecin Gériatrie 1  

HOPITAL PRIVE SAINT GABRIEL Chirurgien-Dentiste Chirurgie dentaire (chirurgien-dentiste) 1 

Médecin Chirurgie orthopédie et traumatologie 1 

Médecin Chirurgie pédiatrique  

Médecin Chirurgie viscérale et digestive 1 

Médecin Dermatologie et vénéréologie 1 

Médecin Gynécologie- obstétrique 1 

Médecin Hépato-gastro-entérologie 2 

Médecin Médecine générale 3 

Médecin Oto-rhino-laryngologie - Chirurgie cervico-faciale 1 

Médecin Radiologie et imagerie médicale 2  

RAINBOW GUYANE Médecin Gériatrie 2 

Médecin Médecine générale 2 

Médecin Soins palliatifs 1  

CLINIQUE LA CANOPEE 2023 Médecin Algologie - profil soins palliatifs 1 

11 juillet 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 16 sur 98 



Médecin Gériatrie 3 

Médecin Médecine physique et de réadaptation 1 

Médecin Neurologie 1 

Médecin Pédiatrie 2 

Médecin Pneumologie 1 

Médecin Rhumatologie 1 

Médecin Soins palliatifs 1  

Pour la Martinique 

CSSR LA VALERIANE Médecin Médecine Générale 1 

Médecin Endocrinologie-Diabète-Nutrition 2 

CENTRE DE SANTE OPHTACY Médecin Ophtalmologie 2 

CENTRE DE SANTE HYGIDENT BEL
LEVUE 

Chirurgien-dentiste Orthopédie dentaire et faciale 4 

CENTRE DE SANTE HYGIDENT OCEA
NIS 

Chirurgien-dentiste Orthopédie dentaire et faciale 2 

Médecin Stomatologue 1 

CENTRE DE SANTE HYGIVISION Médecin Ophtalmologue 4 

CENTRE HOSPITALIER MAURICE 
DESPINOY 

Médecin Psychiatrie 3 

Médecin Médecine Générale 2 

Médecin Psychiatrie infanto-juvénile 2 

CHI LORRAIN/BASSE-POINTE Médecin Médecine physique et réadaptation 2 

Médecin Neurologie 2 

Médecin Médecine Générale 1 

C E N T R E  H O S P I T A L I E R  N O R D  
CARAÏBE 

Médecin Gériatrie 1 

Médecin Médecine Générale 1 

Médecin Médecine physique et réadaptation 2 

CH MARIN/TROIS-ILETS Médecin Médecine physique et réadaptation 1 

Médecin Gériatrie 1 

CLINIQUE SAINT-PAUL Médecin Anesthésie-réanimation 5 

Médecin Ophtalmologue 3 

Médecin Hépato-gastro-entérologie 3 

Médecin Oto-Rhino-Laryngologie 2 

Médecin Pédiatrie 2 

Médecin Médecine interne 1 

Médecin Médecine interne 1 

CENTRE HOSPITALIER UNIVERSI
TAIRE MARTINIQUE 

Médecin Biologie Médicale 2 

Médecin Hématologie 2 

Médecin Oncologie radiothérapie 2 

Médecin Endocrinologie-Diabète-Nutrition 2 

Médecin Néphrologie 2 

11 juillet 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 16 sur 98 



Médecin Pneumologie 1 

Médecin Pédiatrie 1 

Médecin Gériatrie 2 

Médecin Hépato-gastro-entérologie 2 

Médecin Médecine générale 5 

Médecin Médecine physique et réadaptation 1 

Médecin Anesthésie-réanimation 4 

Médecin Médecine d’urgence 3 

Médecin Ophtalmologie 2 

Médecin Neurologie 2 

Médecin Chirurgie pédiatrique 1 

Médecin Médecine interne 2  

Pour la Guadeloupe 

CH de la Basse-Terre (CHBT) Médecin Cardiologie et médecine vasculaire 2 

CHU de Guadeloupe (CHUG) Médecin Génétique 1 

Médecin Endocrinologie-Diabétologie 2 

CH Louis Daniel Beauperthuy (CHLD) Médecin Gériatrie 2 

CH Louis Constant Fleming de Saint- 
Martin (CHLCF) 

Médecin Pédopsychiatrie 1  

». 
Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 9 juillet 2021. 

Pour le ministre et par délégation : 
La cheffe de service, 

adjointe à la directrice générale  
de l’offre de soins, 

C. LAMBERT  

11 juillet 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 16 sur 98 


	16-Arrêté du 9 juillet 2021 modifiant l’arrêté du 18 septembre 2020 fixant le nombre de postes sur lesquels sont susceptibles d’être recrutés des professionnels bénéficiant d’une autorisation d’exercice en application des dispositions des articles L. 4131‑5 et L. 4221‑14‑3 du code de la santé publique

